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گفتگو

خانه ملت

3 بهارستان

هیچ نهادی وظیفۀ خود در مبارزه با فساد را معطل 
دیگری نگذارد

چند سالی است که مبارزه با فساد به روش ها و بهانه های مختلفی 
در فضای سیاسی کشور مطرح می شــود، وجود فساد در حوزه ها 
و بخش های مختلف ســاختار اداری کشــور بارها و بارها توسط 
شخصیت های مختلف مطرح شده اســت، یکی از شخصیت های 
سیاسی که سخنان او در مساله فسادســتیزی همواره بازتاب های 

فراوانی داشته سید مصطفی میرسلیم است.
سید مصطفی میرسلیم؛ او که یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
در ســال ۱۳۹۶ بود، بعد از انتخابات تلاش کرد تا مساله مبارزه با 
فساد را همواره دنبال و پیگیری کند، شــاید همین مساله یکی از 
انگیزه های حضور وی در انتخابات مجلس یازدهم بود که منجر به 
حضور او در قامت یک نماینده برای نخستین بار از ابتدای انقلاب 
بود. میرســلیم البته بعد از حضور در مجلس فعالیت های خود در 
مبارزه با فساد را شــدت بخشید و در نخســتین گام مساله رشوه 
۶۵ میلیاردی  شــهرداری تهران در دوره مدیریت قالیباف به یکی 
از نمایندگان ســابق مجلس را مطرح کرد. ادعایی که با حواشی و 
بازتاب های فراوانی مواجه و البته مدتی بعد بازداشت نماینده سابق 

درخصوص این پرونده توسط سخنگوی قوه قضاییه، تایید شد.
سیدمصطفی میرسلیم در خصوص اهمیت مبازره با فساد می گوید: 
اهمیت مبارزه با فســاد به این نکته اساســی باز می گردد که برای 
چاره جویی مشکلات کشــور، به اجرا گذاردن طرح های پیشرفت، 
سامان دادن به معیشت مردم و حل مسائل روزمره آن ها ما ناگزیریم 
موانعی که بر سر راه وجود دارد را برداریم. در حال حاضر طرح های 
بسیار خوبی در مجلس برای گره گشــایی از مسائل بغرنج موجود 
پیشنهاد شــده و حتماً دولتمردان هم پیشنهادهای خوبی در این 
خصوص دارند ولی اگر به یک مقدمۀ اساسی و لازم عنایت نکنیم، 
آن طرح های خوب به ثمر نمی رسد، بلکه حتی ممکن است نتوان آن 
را آغاز کرد و یا اگر شروع شود، پیشرفت چندانی نداشته و در نطفه 

خفه شود. آن مقدمۀ واجب، مبارزه با فساد است.
عضو هیات رییسه مجلس افزود: متأسفانه امروز  آفت فساد چنان به 
جامعۀ ما رسوخ کرده که در مواردی اصلًا قبح آن از بین رفته است، 
لذا باید قبل از هر اقدام و توأم با هر برنامۀ اصلاحی مبارزه با فســاد 
را مدنظر قرارداد، در غیر اینصورت چه بســا بدون مبارزه با فساد، 
طرح های خوب نتیجۀ بد پدیدار کند، همانند آن مثل قدیمی که 

می گوید: »از قضا سرکنگبین صفرا فزود«!
وی ادامه داد: یک آمادگی نسبی فراهم شده و شرایط امروز ما بهتر 
از چند سال پیش از این است؛ امروزه گردآوری اطلاعات نظام مند 
شده و با دقت بهتری انجام می گیرد، به ویژه اینکه اطلاعات دریافتی 
غربالگری می شود و سامانه های پیشرفته ای برای این منظور آماده 
شده که اکنون مراحل آزمایشــی خود را طی می کند.علاوه بر آن 
باید به فکر نیروی انسانی واجد شرایط در تمام مراحل بود، آموزش 
و تبحر آن ها نیازمند زمان اســت و در حال حاضــر گلوگاه هایی 
وجود دارد که باید فساد از آنها رفع شود. همچنین تجهیز مناسب 
دســتگاه های اطلاعاتی و قضایی به چنین نیروهایی، رمز موفقیت 
این تلاش مقدس اســت. البته مهم تر از همــه اینکه در این جبهه 
مبارزه با مفاسد باید به مدیریت آن و شایستگی هایی که دارد توجه 
ویژه ای داشت، چراکه پیشینیان گفته اند »رطب خورده منع رطب 

کی کند؟«
میرســلیم ادامه داد: در به موفقیت رســاندن مبارزه با فساد، همه 
دارای تکلیف هســتند؛ البته هرکدام در چهارچوب وظایف قانونی 
و شرعی خود. یقین داشته باشــیم که در مبارزه با فساد به نتیجۀ 
مطلوب نمی رسیم مگر با همکاری منسجم و صمیمانۀ قوۀ مجریه و 
قوۀ مقننه که در رأس امور است و باید باشد، و طبیعتا قوۀ قضائیه که 
رسیدگی به جرائم و تخلفات باید در آنجا انجام گیرد.البته فراموش 
نکنیم که در این مسیر همکاری احزاب و سازمان های مردم نهاد و 
آحاد مردم اهمیت فراوانی دارد، هیچ  فرد، دســتگاه و نهادی نباید 
وظیفۀ خود را معطل دیگری بگذارد. این زنجیره وقتی محکم است 
که تمام حلقه های آن مسئولانه و به صورت خستگی ناپذیر متصل 

باشند.
وی افزود: اگر در جامعه ای فســاد لانه کرده، رشد نموده و فراگیر 
می شــود، بخش عمــده ای از آن به فقــدان پیشــگیری مؤثر یا 
سهل انگاری در امر پیشگیری بازمی گردد. برای پیشگیری باید از 
ابتدا مانع شکل گیری عوامل فساد شد، یکی از مواردی که باید به 
آن در این خصوص توجه داشت، حذف عوامل انسانی غیرضروری 
است، فرآیندهای خدمت باید به گونه ای تعریف شوند که کمترین 

امکان برای دامن زدن به وسوسه وجود داشته باشد.
میرسلیم گفت: عوامل محتمل فســاد در زمینه ها و دستگاه های 
مختلف یکســان نیســتند و هر دســتگاه باید به طور تخصصی 
زمینه های فســادآفرین خود را رصد کند و مانع رشد یافتن آن ها 
شود. باید توجه داشته باشیم که پیشگیری امری متمرکز نیست و 
همه در آن به نوبۀ خود و با توجه ویژگی های حاکم بر محیط کاری 

و اجتماعی و خانوادگی باید سهیم باشند.
نماینده تهران در پایان تاکید کرد: از ابتدای خلقت، فساد در میان 
انسان ها وجود داشــته و تا قیامت هم خواهد بود اما در هر دوران و 
برای هر نسل این تباهی ها شــدت و ضعف داشته و خواهد داشت. 
جوامعی که به پیشگیری اهمیت می دهند، بیشتر مصون می مانند و 
آیندۀ بهتری را تضمین می کنند. آنچه در این مسیر اهمیت فراوان 
و قابل توجهی دارد عبرت گرفتن از سرنوشت گذشتگان و همچنین 
الگوگیری از تجربه و سوابق مناطق و کشورهای مختلف در راستای 
مساله درک فساد، شــکل گرفتن و ترفندهای فســاد و البته رتبه 

مبارزه با آن، است./ایلنا

وزیر کشاورزی برای پاسخ به سوالات 
نمایندگان به مجلس می رود

بررســی تقاضای عده ای از نمایندگان برای تشکیل 
کمیسیون ویژه باشگاه تحریمی ها و پاسخ وزیر جهاد 
کشاورزی به سوالات نمایندگان در دستور کار هفته 
آینده مجلس شورای اســلامی قرار دارد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، جلسات علنی مجلس شورای اسلامی 
هفته آینده بعد از تعطیلی دو هفته ای جهت سرکشی 
نمایندگان بــه حوزه های انتخابیه، برگزار می شــود.
بررسی ایرادات شــورای نگهبان در دو لایحه اهداف، 
وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان و همچنین 
عضویت دولت جمهوری اســلامی ایران در موسسه 
بین المللی تحلیل سامانه های کاربردی در دستور کار 
مجلس شورای اسلامی قرار دارد.همچنین نمایندگان 
ایرادات شورای نگهبان در چند طرح و لایحه را مورد 
بررسی قرار می دهند که شامل طرح حمایت از تاسیس 
و تقویت موسســات و مراکز آموزش عالی غیردولتی، 
طرح یک فوریتــی اصلاح ماده ۴۴ قانــون مدیریت 
خدمات کشوری، طرح تنظیم برخی از مقررات مالی، 
اداری و پشــتیبانی وزارت آموزش و پرورش، لایحه 
تاســیس صندوق بیمه همگانی حــوادث طبیعی و 
طرح فهرســت قوانین و احکام نامعتبر حوزه محیط 

زیست است.

هیأتی از نمایندگان به چابهار سفر کردند
نماینده تهران از ســفر هیأتی از نمایندگان به چابهار 
برای رفع مشــکلات این منطقه بــه خصوص تامین 
آب شرب و رسیدگی به وضعیت حاشیه نشینی خبر 
داد. به گزارش اقتصادسرامد، احمد نادری در صفحه 
شــخصی خود در توییتر نوشت:» به همراه سید نظام 
الدین موسوی، علی خضریان، مجتبی رضاخواه، روح 
الله ایزدخواه)نمایندگان تهران(، عباس گلرو )نماینده 
ســمنان( و مصطفی نخعی )نماینده نهبندان( برای 
بررســی مشــکلات حوزه انتخابیه چابهار و کمک به 
رفع آنها، مهمان برادر عزیزم معین الدین ســعیدی 
و مردم خونگــرم و مهمان نواز بلوچ هســتیم.جلال 
رشیدی کوچی نماینده مرودشــت نیز به ما پیوست. 
امروز در چابهار خواهیم بود و فردا به ایرانشهر خواهیم 
رفت و مهمان برادرم ناصر درخشان و مردم عزیز آنجا 
خواهیم بود. علیرغم وجود ظرفیت های بســیار زیاد، 
مشکلات عمده منطقه چابهار عبارتند از: آب شرب و 
حاشیه نشینی.«گفتنی جلسات مجلس برای سرکشی 
نمایندگان به حوزه های انتخابیــه به مدت دو هفته 
تشکیل نشده است و این بازدیدها در راستای وظایف 

نظارتی نمایندگان انجام می شود.

لزوم تعیین تکلیف کمیسیون قضایی مجلس 
طی هفته های آینده 

سخنگوی هیات رییسه مجلس شورای اسلامی گفت 
که احتمالا وضعیت کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
در هفته های آینده تعیین تکلیف خواهد شد. به گزارش 
اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، محمدحسین فرهنگی 
اظهار کرد: کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس 
شــورای اســلامی که پیش از این طرح اصلاح قانون 
آیین نامه داخلی مجلس برای تســهیل در تشــکیل 
کمیسیون قضایی را به تصویب رسیده بود، گزارشی 
را به هیات رییســه ارائه کرده که در اولین فرصت این 
طرح در مجلس شــورای اســلامی به تصویب برسد.
وی ادامه داد: احتمالا در جلســه یکشنبه هفته آینده 
مجلس شورای اسلامی تقاضای اولویت در مورد این 
طرح از سوی بیش از ۵۰ نماینده مطرح خواهد شد و در 
این صورت این طرح در همان روز یکشنبه و یا حداکثر 
چهارشنبه مطرح خواهد شــد و در صورت تصویب به 
شورای نگهبان ارسال می شود.سخنگوی هیات رییسه 
مجلس شورای اسلامی ابراز امیدواری کرد که وضعیت 
کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس به زودی و طی 

هفته های آینده تعیین تکلیف شود.

 کمیسیون آموزش نحوه بازگشایی مدارس
 را بررسی می کند

ســخنگوی کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اســلامی گفت که این کمیسیون هفته آینده 
در جلسه ای با حضور وزیر آموزش و پرورش به بررسی 
نحوه بازگشــایی مدارس خواهد پرداخت.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا، حجت الاسلام احمد 
حســین فلاحی اظهار کــرد: کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس یکشــنبه هفته آینده جلسه ای را با 
حضور حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش برگزار 
خواهد کرد و در آن به بررسی نحوه بازگشایی مدارس 
و شروع سال تحصیلی جدید و تدابیر اتخاذ شده جهت 
رعایت پروتکل های بهداشــتی می پردازد.وی یادآور 
شد که پیش از این هم کمیسیون آموزش و تحقیقات 
جلساتی را با وزیر آموزش و پرورش برگزار کرده و در 
آن بر لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی با شروع سال 
تحصیلی جدید تاکید شده که این جلسات  هفته آینده 

هم ادامه خواهد داشت.

آغاز تبلیغات نامزدهای مرحله دوم انتخابات از 13 شهریور 
دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: نامزدهای انتخابات مرحله دوم مجلس شورای اسلامی، ستاد تبلیغاتی نخواهند داشت ولی می توانند مرکزی 
برای رتق و فتق امورات اجرایی و ساماندهی نمایندگان خود در شعب اخذ رای داشته باشند.به گزارش اقتصادسرآمد، سیداسماعیل موسوی سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور گفت: بر اساس تقویم زمانی انتخابات مرحله دوم مجلس شورای اســلامی، تبلیغات نامزدها از روز پنجشنبه ۱۳ شهریورماه در یازده حوزه 
انتخابیه شروع و یک هفته ادامه می یابد. ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه ۲۰ شهریورماه تبلیغات به پایان می رسد.مدیرکل دفتر انتخابات وزارت کشور افزود: بر 
اساس مصوبات ستاد ملی مدیریت کرونا، تبلیغات نامزدها با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی انجام می شود؛ بدین منظور، در هر استان، روسای دانشگاه 

های علوم پزشکی با حکم استاندار عضو ستاد انتخابات استان شده اند. 

گروه مجلس- موضوع سقط جنین 
با توجه به ابعاد گوناگون آن همواره 
یکــی از موضوعات بحث برانگیــز در جوامع 
مختلف بوده اســت. طبق آمار های رسیده از 
مراجعه به پزشکی قانونی برای دریافت مجوز 
سقط و همچنین اعلام گزارش رئیس انجمن 
علمی جنین شناسی مبنی بر سالانه ۳۰۰ تا 
۵۰۰ هزار سقط جنین غیرقانونی و نیز صدور 
مجوز ســقط درمانی شــاهد روند افزایشی 
این موضوع هســتیم.تعریفی که برای سقط 
جنین بیان شده عبارت است از »دفع جنین 
از بدن مــادر قبل از هفته بیســتم بارداری« 
سقط جنین به سه شکل »خود به خودی«، 
»درمانی« و »جنایی« شناخته می شود. سقط 
»خود به خودی« قسمی اســت که معمولا 
ناشی از عادت های غلط و تخریبگر در سبک 
زندگی مثل ســیگار کشــیدن، مصرف مواد 
مخدر، آلودگی هوا و همچنین وجود مشکلات 
وراثتی- ژنتیکــی، اختلال های کروموزومی، 
تیروئید، دیابت، اشــکال در سیستم ایمنی و 
انعقاد خون و عارضه های جسمانی است.سقط 
»درمانی« بر اساس شرایط و ضوابطی که در 
قانون بیان شــده، مجاز و قابلیت اجرا شدن 
دارد. سقط »جنایی«، همان سقط غیرقانونی 
است که معمولاً در مراکز غیرمجاز و به صورت 

زیرزمینی انجام می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، طبق ماده ۳۰۶ 
قانون مجازات اسلامی، ســقط جنین حتی 
پس از دمیده شدن روح در آن، قصاص ندارد، 
اما مرتکب این عمل محکوم به پرداخت دیه 
و مجازات تعزیری است. ماده ۷۱۶ جزییات 

دیه ســقط جنین را این گونــه بیان می کند: 
»نطفه ای که در رحم مســتقر شده، دوصدم 
دیه کامل؛ علقه کــه در آن جنین به صورت 
خون بســته درمی آید چهارصدم دیه کامل؛ 
مضغه که در آن جنین به صورت توده گوشتی 
درمی آید شش صدم دیه کامل؛ عظام که در آن 
جنین به صورت اســتخوان درآمده، اما هنوز 
گوشت روییده نشده اســت هشت صدم دیه 
کامل؛ جنینی که گوشت و استخوان بندی آن 
تمام شده، ولی روح در آن دمیده نشده است 
یک دهم دیه کامل و دیــه جنینی که روح در 
آن دمیده شده اســت )پس از ۴ ماهگی( اگر 
پسر باشــد، دیه کامل و اگر دختر باشد نصف 

آن و اگر مشتبه باشد سه چهارم دیه کامل.«
اکنون، با افزایش این سقط های غیرقانونی، 

رئیس شــورای فرهنگی اجتماعی زنان می 
گوید: شــورای زنــان با کمــک مجلس در 
حال پیگیری موضوع ســقط جنین است و 
کمیسیون اصل نود به این موضوع و مراکز غیر 

قانونی سقط ورود کرده است.
کبری خزعلی ، درباره پیگیری شورای زنان 
در خصوص ســقط جنین های غیــر قانونی 
گفت: شــورای زنان با کمک مجلس شورای 
اســلامی در حال پیگیری این موضوع است 
و کمیسیون اصل ۹۰ به موضوع سقط جنین 
و مراکز غیر قانونی سقط ورود کرده است. در 
همین راستا نیز وزارت بهداشت، سازمان نظام 
پزشکی و معاونت درمان وزارت بهداشت باید 
در خصوص کم کاری در نظــارت بر فعالیت 
مراکز غیرقانونی سقط جنین پاسخگو باشند.

رئیس شــورای فرهنگی اجتماعــی زنان با 
تاکید بر لزوم جلوگیری از وقوع ســقط های 
غیر قانونی افزود: از ســوی دیگر با همکاری 
قوه قضائیه نیز در سال ۹۵ و ۹۸ دادگاهی در 
خصوص مراکز ســقط غیرقانونی داشتیم اما 
این بار به صورت جــدی تر موضوع نظارت بر 

سقط جنین را پیگیری خواهیم کرد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا تقصیر وزارت 
بهداشــت در کم کاری برای نظارت بر مراکز 
سقط های غیر قانونی، محرز شده است یا خیر، 
عنوان کرد: بله، کم کاری وزارت و دانشــگاه 
علوم پزشــکی در این زمینه مشــخص و بر 
اساس حکم قاضی در دادگاه سال ۹۵، پس از 
بررسی تمامی دستگاه های ذی ربط، دانشگاه 
علوم پزشکی و وزارت بهداشت در این زمینه 

مقصر شناخته شدند.
رئیس شــورای فرهنگــی اجتماعــی زنان 
ابراز داشت: بر اساس رأی ســال ۹۵ نیز قرار 
بوده که از ســال ۹۵ تاکنون هر ۶ ماه یک بار 
دانشگاه های علوم پزشکی گزارش خود را از 
مراکز سقط جنین ارائه دهند اما تاکنون هیچ 
گونه گزارشــی به دادگاه و قوه قضائیه ارسال 
نشده است. به همین منظور و به دلیل افزایش 
سالانه نرخ سقط جنین بار دیگر این موضوع را 
سال ۹۸ در دستگاه قضائی پیگیری کردیم اما 
از دادگاه آبان ماه ۹۸ تاکنون هنوز به نتیجه 

نرسیده است.
خزعلی تاکید کرد: در صورت طولانی شدن 
زمان رســیدگی به این پرونده و عدم کسب 
نتیجه، موضوع را به دادستان کل کشور ارجاع 

خواهیم داد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از آمار تکاندهنده ای که نادیده گرفته می شود

ورود مجلس به سقط های غیر قانونی 

کمیســیون  عضو 
آیین نامــه داخلی 
مجلس گفت: در قرارگاه تحول 
مجلس برخــی از حقوقدانان 
شــورای نگهبان فقط طرف 
مشــورت هســتند کــه این 
موضوع بــه معنــای دخالت 
شورای نگهبان در امور مجلس 

نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از مهر، حجت الاســلام 
عضــو  ســلیمی  علیرضــا 
کمیســیون تدوین آئین نامه 
داخلــی مجلــس  ، در مورد 
ساختار »قرارگاه تحول مجلس« و نقش شورای نگهبان در این قرارگاه، گفت: در قرارگاه 
تحول مجلس برخی از حقوقدانان شــورای نگهبان فقط طرف مشــورت هستند که این 
موضوع نه تنها به معنای دخالت شورای نگهبان در امور مجلس نیست بلکه باعث اتقان در 
قانون نویسی نیز می شود.وی افزود: حقوقدانان شورای نگهبان، مرکز پژوهش های مجلس 
و اندیشکده های خارج از مجلس فقط به عنوان مشاور در این قرارگاه در کنار نمایندگان 
هستند و مشورت های لازم را ارائه می دهند اما در نهایت خود نمایندگان و مجلس است 

که تصمیم نهایی را می گیرند.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: مجلس به هیچ عنوان استقلال خود 

را با هیچ نهادی معامله نمی کند و نهایتاً مجلس است که تصمیمات نهایی را می گیرد.
سلیمی با اشاره به فضاسازی های برخی از معاندان و جریان های سیاسی شکست خورده 
در انتخابات به طرح مجلس برای تحول ساختاری در پارلمان، تصریح کرد: مجلس یازدهم 
برای ایجاد تحول ســاختاری که نتیجه آن کارآمدی بیشــتر مجلس خواهد بود و قطعاً 
می تواند در ساختار جدید بیشتر به مردم و کشور خدمت کند، نیاز به سرعت بخشی در امر 
تحول دارد؛ بنابراین حضور برخی از حقوقدانان شورای نگهبان به عنوان طرف مشورتی 
نمایندگان و مجلس می تواند از رفت و برگشــت های زائد قوانین بین مجلس و شــورای 
نگهبان جلوگیری کند و ســرعت تصویب قانون را افزایش دهد.عضو کمیسیون تدوین 
آئین نامه داخلی مجلس ادامه داد: برخی از جریان های سیاسی شکست خورده در انتخابات 
و معاندان هم صدا با هم سعی دارند مجلس یازدهم را به حاشیه ببرند و از هر فرصتی برای 
این هدف خود استفاده می کنند تا در روند تصمیم گیری و تصمیم سازی مجلس اختلال 
ایجاد کنند اما با توجه به اینکه برای خدمت به مردم تحول ساختاری مجلس لازم و ضروری 
است، نمایندگان قطعاً درگیر سیاسی کاری و فضاسازی آنها نمی شوند و به حرکت خود در 
مسیر مصالح کشور برای تأمین منافع مردم ادامه می دهند.وی با انتقاد از کسانی که چنین 
هجمه هایی را به مجلس وارد می کنند، اظهار داشــت: این افراد بهتر است به جای ایجاد 
حاشیه برای مجلس، به عمق مسئله یعنی تلاش مجلس برای تحول ساختاری توجه کنند.

نماینده مردم محلات در مجلس شورای اســلامی گفت: معاونان پارلمانی و کارشناسان 
دولت هم در جلسات کمیسیون های تخصصی و صحن علنی مجلس حضور می یابند و از 
نظرات کارشناسی آنان در تصویب قوانین استفاده می شود و عجیب است که جریان های 

سیاسی شکست خورده در انتخابات و معاندان هیچ گاه به این مسئله اشاره نمی کنند.

رئیس کمیســیون 
عمران مجلس گفت: 
دلال بازی برخــی افراد باعث 
شده است که قیمت خانه در 
شهرهای جدید افزایش یابد 
که هفته آینده این موضوع با 
حضور وزیر راه و شهرســازی 

بررسی می شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از مهــر، محمدرضا 
رضایی کوچی ، در واکنش به 
افزایش قیمت واحد مســکن 
مهــر پردیــس، گفــت: این 
قیمت ها کاملًا کاذب است و 

دلال بازی عده ای سودجو باعث شده اســت که قیمت خانه حتی در شهرهای جدید هم 
افزایش یابد.وی بیان کرد: علت اصلی گرانی مسکن آن است که برخی افراد، تعداد زیادی 
واحد مســکونی خریداری و احتکار می کنند و پس از مدتی آن خانه هــا را چندین برابر 
می فروشند.رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: به دلیل آنکه بر 
قیمت خانه ها، نظارتی نمی شود و قیمت پایه در خرید و فروش مسکن وجود ندارد، شاهد 

گرانی افسارگسیخته مسکن هستیم.
رضایی کوچی افزود: افزایش قیمت واحد مســکن مهر واقعی و معقول نیســت اما چون 
دلال ها وارد عرصه خرید و فروش مسکن شده اند، قیمت خانه به شدت افزایش یافته است.
وی متذکر شد: قرار بود مسکن مهر و شــهرهای جدید محلی برای تامین مسکن ارزان و 
مناسب برای مردم باشد اما متاســفانه تاکنون اینگونه نبوده است چرا که دولت نتوانسته 

کار خود را در این عرصه به خوبی انجام دهد.
نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اســلامی اظهار داشت: یکی از ضعف های اساسی 
دولت در بحث مسکن است و افزایش شدید قیمت خانه نشان دهنده آن است که هیچ گونه 

نظارتی از سوی دولتمردان برای کنترل بازار مسکن انجام نمی شود.
رضایی کوچی تصریح کرد: حتماً در هفته آینده از وزیر راه و شهرسازی دعوت می کنیم تا 
در کمیسیون عمران مجلس حضور یابد و توضیحاتی درباره علت افزایش قیمت خانه به 

ویژه در شهرهای جدید و مسکن مهر به نمایندگان ارائه کند.
گفتنی است، مسکن مهر توسط محمد سعیدی کیا وزیر مسکن و شهرسازی به عنوان طرح 
اصلی دولت نهم در تأمین نیاز مسکن مردم عنوان شد که سالانه تعداد یک میلیون و پانصد 

هزار واحد مسکونی یا زمین در سطح کشور واگذار شود.
علی نیکزاد خرداد ۱۳۹۲ گفت: از آغاز کار این دولت ساخت ۴ میلیون و ۴۰۰هزار واحد 
مسکن مهر شروع شده که نیمی از آن در روســتا ها بوده و ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد تا 
خرداد ۹۲ تحویل داده شــده و مابقی باید تا پایان دولت دهم تحویل داده شــوند. اما در 
شــهر ها حدود ۱٬۲۰۰٬۰۰۰ واحد تا زمان درج گزارش تکمیل شــده و بقیه در دست 

ساخت است که تحویل آن تا دولت یازدهم به طول می انجامد.
در مجموع برای ساخت یک میلیون و ۷۷۶ هزار و ۶۹۵ واحد مسکن معادل ۳۹ هزار و ۶۶۷ 

میلیارد و ۳۳۰ میلیون تومان تسهیلات از طرف بانک مسکن پرداخت شده است.
عباس آخوندی این طرح را »مزخرف« خوانده بود.

برای خدمت به مردم تحول ساختاری مجلس 
لازم و ضروری است

 پیگیری دلال بازی در بازار مسکن مهر
 توسط کمیسیون عمران مجلس


